АДМИНИСТРАЦИЯ

КИИКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2019  № 17

с. Киик

Об установлении особого противопожарного режима на

территории  Киикского сельсовета

   В соответствии со статьей 19 и 30 Федерального  закона от 21.12.94 №
69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  пунктом 11 статьей 27 Устава  Киикского
сельсовета, в целях недопущения перехода пожаров на населенные пункты и
возникновения предпосылок чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами,
администрация Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить особый противопожарный режим на территории Киикского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области с 13.05.2019 по

19.05.2019года.

2. Рекомендовать директору ОАО «Имени Чапаева», главам крестьянских

фермерских хозяйств,   МБОУ Тогучинского района Киикская СОШ, МУП

«Центр модернизации ЖКХ» в пределах компетенции по обеспечению

первичных мер пожарной безопасности на период действия особого

противопожарного режима:

  1) запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и

порубочных остатков, проведение  всех видов пожароопасных работ, кроме

мест, специально отведенных для указанных видов работ;

2)подготовить водовозную, землеройную и иную технику для тушения

пожаров;

3)регулярно информировать население о соблюдении  мер пожарной

безопасности в условиях особого противопожарного режима.

         3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Киикского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                      А.А.Клюшниченко
  Володькина Е.Я. 48-246